

Utbildningsnämnden
Yttrande

Datum:
2021-05-11

Diarienummer:
UBN-2021-01840

Utbildningsdepartementet

Yttrande angående promemoria om försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program (2020/ 01877)

Utbildningsdepartementet har genom remiss berett Uppsala kommun möjlighet att yttra sig över rubricerad promemoria.

Kommunen vill med anledning av detta framföra följande:

Uppsala kommun är i grunden positiv till förslaget att en försöksverksamhet inrättas med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program och att det genomförs i ett första steg på Ekonomiprogrammet med en yrkesinriktning inom handel. Förslaget innebär att elever ges en möjlighet att inför valet av inriktning till årskurs 2 inrikta sig mot ett yrkesområde. Eleverna breddar på så sätt sin kompetens och blir mer attraktiva på arbetsmarknaden. För elever som tycker det är svårt att välja en yrkesinriktning redan inför valet till gymnasiet är det mycket värdefullt att det senare under gymnasietiden är möjligt att söka en yrkesinriktning. Även för elever som under gymnasietiden märker att de inte är motiverade att inrikta sig på högskolestudier direkt efter gymnasiet är den föreslagna yrkesinriktningen ett bra komplement.

Nedan kommenteras de delar i promemorian där Uppsala kommun har synpunkter på förslaget.

3.2 Förslag om att försöksverksamhet på ekonomiprogrammet med en handelsinriktning ska genomföras

Det finns en risk att förslaget innebär att yrkesprogrammet Försäljnings- och serviceprogrammet (nuvarande Handelsprogrammet) kommer att utkonkurreras av den nya inriktningen på Ekonomiprogrammet. Uppsala kommun har arbetat under en längre tid för att stärka yrkesprogrammets attraktivitet för att öka antalet sökande. Med den nya möjligheten till yrkeskurser på de högskoleförberedande programmen finns det en risk att få elever söker till de yrkesprogram vars yrkeskurser erbjuds inom ett högskoleprogram. På sikt kan det innebära att kommunen inte längre kan erbjuda eleverna vissa utbildningar. Ett begränsat utbud av utbildningar påverkar eleverna negativt. En annan risk är att det kan skapas nivågrupperingar av

elever som söker till de olika programmen så att Försäljnings- och serviceprogrammet betraktas som en utbildning som ger sämre förutsättningar. Det kan leda till att eleverna från Ekonomiprogrammet med inriktningen handel kommer att bli mer attraktiva på arbetsmarknaden jämfört med eleverna från Försäljnings- och serviceprogrammet. Det är därför viktigt att fortsätta att utveckla yrkesprogrammen i samarbete med både de nationella programråden och de lokala programråden. APL-platser av god kvalitet kommer att vara av stor vikt för både eleverna på den nya inriktningen och för elever på yrkesprogrammet eftersom det är en viktig faktor för etablering på arbetsmarknaden.

1.2 Förslag till förordning om försöksverksamhet på ekonomiprogrammet med inriktning handel inom gymnasieskolan

I förslaget till författningstext anges att utbildningen ska utgöra grund för elevernas yrkesverksamhet och fortsatta yrkesutbildning samt för fortsatt utbildning på högskolenivå. För att uppnå båda dessa mål för utbildningen krävs en noggrann avvägning vilka kurser som ska ingå i utbildningen så att arbetsbördan för eleverna inte blir alltför stor. I bilaga 1 till promemorian anges examensmålet för utbildningen vilket är mycket omfattande. Kommunen ställer sig frågande till om det verkligen är möjligt att utbildningen ska kunna omfatta allt det som anges i examensmålet.

Uppsala kommun anser att eleverna på Ekonomiprogrammet med handelsinriktning ska få en examen från ett högskoleförberedande program.

3.3 Yrkesinriktningar kan vara aktuellt på fler högskoleförberedande program

Kommunen välkomnar yrkesinriktningar på fler högskoleförberedande program. Exempelvis är Samhällsvetenskapsprogrammet ett program där många elever lämnar programmet utan tillräckliga betyg för att kunna antas till en högskoleutbildning. För många elever skulle det vara positivt att inför årskurs 2 kunna söka en yrkesinriktning för att bredda sin attraktivitet på arbetsmarknaden.

För övrigt så anser Uppsala kommun att samtliga högskoleprogram borde ha praktiska inslag i form av praktikveckor.

Utbildningsnämnden

Helena Hedman Skoglund
Ordförande

Susanna Nordström
Nämndsekreterare